
Página: 1 / 2

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

29/2024

29/07/2024

E-mail: gabinete@correiapinto.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO - Correia Pinto
CEP: 88535-000 CNPJ: 75.438.655/0001-45 Telefone: (49) 3243-1150

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/08/2024
Pregão eletrônico
29/2024 - PE
29/2024

Registro de Preços para contratações futuras e parceladas de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores de pequeno, médio e
grande porte sob demanda, incluindo o fornecimento de peças e acessórios para a
frota do município de Correia Pinto/SC, utilizando o critério de maior desconto
percentual sobre a tabela, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Processo Pregão Eletrônico Sistema Interno
Eletrônico e-Ciga nº 29/2024 PMCP.

Participante: EZEQUIEL JUNIOR VARIEDADES LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 Serviços de mão de obra, Peças Mecânicas e acessórios para

veículos linha LEVE.
358.000 UN 41,00 358.000,00

4 Serviços de mão de obra, Peças Mecânicas e acessórios para
veículos linha Caminhão/Caminhão Basculante.

420.628 UN 10,50 420.628,00

5 Serviços de mão de obra, Peças Mecânicas e acessórios para
veículos linha Máquinas Pesadas.

607.808 UN 10,50 607.808,00

6 Serviços de mão de obra, Peças Mecânicas e acessórios para
veículos linha Agrícola.

459.016 UN 10,50 459.016,00

13 Serviços de mão de obra em funilaria, Chapeação e Pintura 180.000 UN 10,50 180.000,00

14 Homem/Hora Torno, Usinagem e Solda Mig/Elétrica 100.000 UN 10,50 100.000,00

Total do Participante: 2.125.452,00

Participante: MARCELO DE OLIVEIRA BRANCO ME

7 Serviços de mão de obra, Peças Elétricas/Eletrônica e acessórios
para veículos linha LEVE.

237.992 UN 36,00 237.992,00

8 Serviços de mão de obra, Peças Elétrica/Eletrônica e acessórios
para veículos linha Kombi/Van.

218.658 UN 10,50 218.658,00

9 Serviços de mão de obra, Peças Elétrica/Eletrônica e acessórios
para veículos linha Micro/ônibus.

242.500 UN 43,30 242.500,00

10 Serviços de mão de obra, Peças Elétrica/Eletrônica e acessórios
para veículos linha Caminhão/Caminhão Basculante.

272.000 UN 10,50 272.000,00

11 Serviços de mão de obra, Peças Elétricas/Eletrônica e acessórios
para veículos linha Máquinas Pesadas.

336.200 UN 10,50 336.200,00

12 Serviços de mão de obra, Peças Elétricas/Eletrônica e acessórios
para veículos linha Agrícola.

210.800 UN 10,50 210.800,00

Total do Participante: 1.518.150,00

Participante: TR CHRYSTIANM LTDA

Sistema: Compras -  Usuário: monica.moraes. Emissão: 13/08/2024, às 11:22:31. Protocolo: 3c487f4a-4249-4dfd-8c43-3f2a04161774

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/ff

aa
ec

f5
-8

d5
6-

47
fe

-b
aa

b-
64

af
16

fa
60

86
.



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
2 Serviços de mão de obra, Peças Mecânicas e acessórios para

veículos linha Kombi/Van.
416.654 UN 15,00 416.654,00

3 Serviços de mão de obra, Peças Mecânicas e acessórios para
veículos linha Ônibus/Micro-ônibus.

405.019 UN 11,00 405.019,00

Total do Participante: 821.673,00

Total Geral: 4.465.275,00

Assinatura do Responsável

13 de Agosto de 2024Correia Pinto,

Sistema: Compras -  Usuário: monica.moraes. Emissão: 13/08/2024, às 11:22:31. Protocolo: 3c487f4a-4249-4dfd-8c43-3f2a04161774

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
IL

S
O

N
 G

E
R

M
IN

IA
N

I D
O

S
 S

A
N

T
O

S
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

or
re

ia
pi

nt
o-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/ff

aa
ec

f5
-8

d5
6-

47
fe

-b
aa

b-
64

af
16

fa
60

86
.



Assinado eletronicamente por:
* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (***.053.409-**)
   em 13/08/2024 11:37:55 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/ffaaecf5-8d56-47fe-baab-64af16fa6086


		2024-08-13T18:14:50+0000




